Dr. Ronald Steiner

DER

Heilen mit Yoga
Die besten Ubungen fiir
zahlreiche Beschwerden

riva

© des Titels »Der Yoga-Doc« von Dr. Ronald Steiner (ISBN Print: 978-3-7423-0822-1)
2019 by riva Verlag, Miinchner Verlagsgruppe GmbH, Miinchen
Nahere Informationen unter: http://www.riva-verlag.de




Yogatherapie
Ein Paradoxon?

Die vier Geheimnisse der Yogatherapie

Yogatherapie ganz konkret
In drei Schritten zur Heilung

Federnde Stabilitat
Probleme im unteren Rucken vermeiden oder lindern

Scheibchenweise
Die Bandscheiben stitzen und entlasten

Dauerbrenner
Volkskrankheit Rlckenschmerzen

Zentralperspektive
Die Brustwirbelsaule als Stltze des Herzzentrums

Kopf hoch
Mehr Lockerheit fUr Nacken und Halswirbelsaule

© des Titels »Der Yoga-Doc« von Dr. Ronald Steiner (ISBN Print: 978-3-7423-0822-1)
2019 by riva Verlag, Miinchner Verlagsgruppe GmbH, Miinchen
Néhere Informationen unter: http://www.riva-verlag.de

14

20

28

36

46

58

66



FlGgel ausbreiten
Stabile Schulterblatter fur einen entspannten Nacken

Schulterschluss
Die Schulter als Vermittler zwischen Kopf und Armen

Hande hoch
Starke und bewegliche Arme durch starke
und bewegliche Schultern

Handlungsbedarf
Kraft und Beweglichkeit in den Handen

Dreh- und Angelpunkt

Die HUfte als grolles, zentrales Gelenk im Kdrper

Beine in Balance
Hilfe bei Uberreizten Beinrlickseiten

Seiltanz
Balance und fester Stand durch gesunde Kniegelenke

Fester Stand
Noch mehr Therapie fur die Knie

Gut aufgestellt
Verwdhnprogramm fur gesunde Ful3e

Ubungsverzeichnis
Uber den Autor

© des Titels »Der Yoga-Doc« von Dr. Ronald Steiner (ISBN Print: 978-3-7423-0822-1)
2019 by riva Verlag, Miinchner Verlagsgruppe GmbH, Miinchen
Nahere Informationen unter: http://www.riva-verlag.de

78

88

100

110
119

120
128
138
148
158

170
173





