DER Heilen mit Yoga Die besten Übungen für zahlreiche Beschwerden



Inhalt

Heilen mit Yoga	7
Yogatherapie Ein Paradoxon?	8
Die vier Geheimnisse der Yogatherapie	14
Yogatherapie ganz konkret In drei Schritten zur Heilung	20
Tibungen für einen gesunden Rücken	27
Federnde Stabilität Probleme im unteren Rücken vermeiden oder lindern	28
Scheibchenweise Die Bandscheiben stützen und entlasten	36
Dauerbrenner Volkskrankheit Rückenschmerzen	46
Zentralperspektive Die Brustwirbelsäule als Stütze des Herzzentrums	58
Kopf hoch Mehr Lockerheit für Nacken und Halswirbelsäule	66

Tibungen für gesunde Arme	77
Flügel ausbreiten Stabile Schulterblätter für einen entspannten Nacken	78
Schulterschluss Die Schulter als Vermittler zwischen Kopf und Armen	88
Hände hoch Starke und bewegliche Arme durch starke und bewegliche Schultern	100
Handlungsbedarf Kraft und Beweglichkeit in den Händen	110
Tibungen für gesunde Beine	119
Dreh- und Angelpunkt Die Hüfte als großes, zentrales Gelenk im Körper	120
Beine in Balance Hilfe bei überreizten Beinrückseiten	128
Seiltanz Balance und fester Stand durch gesunde Kniegelenke	138
Fester Stand Noch mehr Therapie für die Knie	148
Gut aufgestellt Verwöhnprogramm für gesunde Füße	158
Übungsverzeichnis Über den Autor	170 173